
藤森中学校 保護者様                

平成 29年 2月 3日                                           

藤森中学校長   内山義則 

                                             親まなび委員   分校佳代                                                                            

卒業式・入学式・セレモニーに使える 

コサージュをつくりませんか？ 
 

余寒なおきびしい昨今ですが、皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。日ごろ

は PTA活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

今年度、藤森中学校 PTA では５回にわたり「家庭教育講座」を企画いたしました。そのうちの

2回、「花飾りをつくろう」・「インテリア小物を作ろう」という体験型交流会をしました。その後、

参加された方の中から「卒業式につけるコサージュをつくりたい」とのお声があがりましたので、

来る２月２７日（火）、「セレモニー用コサージュを作ろう・交流会」を開催することにいたしまし

た。春に卒業式を控えていらっしゃる方、控えていらっしゃらない方、ご興味がございましたら 

どなたでも参加なさってください。受験シーズンに突入し不安や心配が続いている時期でしょうが、

お花に囲まれて張りつめた気持ちが少しでも和むことを願っております。ご多忙とは存じますが、

是非この機会にお作りいただけますようご案内申し上げます。 

 

注意１：コサージュのお花の種類（色）には、限りがあります。譲り合ってお選びください。 

注意２：前回とは違い、キット作成となります。お間違いのないようにお願いします。 

 

記 

 

１・日 時   平成２９年  ２月２７日（月） 

       午前１０時～１２時   

 

２・場所    ミーティングルーム 

＊車ではお越しにならないでください。 

 

３・材料費   １個あたり  １２００円 

 

 


